CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTAS

EDITAL RIO DOCE 01/2025

Associação de Desenvolvimento Agrícola Interestadual – ADAI, pessoa jurídica de direito privado, sem

fins lucrativos, inscrita no CNPJ sob o nº 92.413.350/0001-06, com sede na Av. Thomas Edison, 387 –

Barra Funda – São Paulo/SP, nos termos do Edital Simplificado Rio Doce – nº 01/2024 e seus anexos,

torna público o CHAMAMENTO PARA ENTREVISTA para os cargos de Assessor(a) Técnico(a)

Nível Médio – Assistente Administrativo e Assessor(a) Técnico(a) Nível Superior – Analista

Administrativo, no âmbito do processo seletivo para composição de banco de currículos, com vistas a

possibilitar futuras contratações conforme as demandas do Projeto de Assessoria Técnica de

Desenvolvimento Socioeconômico às Comunidades Atingidas pelo Rompimento da Barragem de

Fundão, localizadas nos territórios do estado do Espírito Santo.

As entrevistas serão realizadas online por videoconferência via Microsoft Teams. Essa plataforma não

exige instalação de programas em computadores, sendo possível acessar o link da reunião através de

qualquer navegador. A qualidade e funcionalidade do acesso são de responsabilidade exclusiva do(a)

candidato(a).

Não haverá possibilidade de remarcação da data e horário da entrevista informados neste documento.

Os links de acesso à entrevista, bem como demais orientações, foram enviados para o e-mail

informado no momento da inscrição. Caso não encontre essa mensagem na caixa de entrada,

verifique também a pasta de spam ou lixo eletrônico. Se ainda assim não localizar, entre em contato

pelo endereço eletrônico edital.ati@adaibrasil.org.

Candidatos(as) inscritos(as) para mais de um cargo participarão de uma única entrevista, válida para

todas as funções às quais se candidataram.

Caso ocorra algum problema no acesso ao link da reunião, envie um e-mail para

edital.ati@adaibrasil.org com pelo menos 20 (vinte) minutos de antecedência. No campo “Assunto”,

escreva “erro de link para entrevista” e, no corpo do e-mail, informe seu nome completo, cargo

pretendido, número de telefone de contato e a descrição do erro apresentado.

A ADAI não se responsabiliza por inviabilidades da entrevista decorrentes de problemas técnicos do(a)

candidato(a).

Vitória - ES, 30 de abril de 2025.

Rogério Paulo Hohn

Presidente

mailto:edital.ati@adaibrasil.org
mailto:edital.ati@adaibrasil.org

Nome Cargo Data Horário

Abel Meneghel Gonçalves Assessor Técnico Nível Médio - Assistente administrativo 02/05/2025 14h10

Gina Karla Avancini Viguini Assessor Técnico Nível Médio - Assistente administrativo 02/05/2025 09h10

Glauciane Cristina Maia de Oliveira Assessor Técnico Nível Médio - Assistente administrativo 02/05/2025 09h50

Haroldo Jonys Nascimento de Queiroz Assessor Técnico Nível Médio - Assistente administrativo 02/05/2025 08h30

Kênia Firmino de Assis Assessor Técnico Nível Médio - Assistente administrativo 02/05/2025 15h00

Lorena Souza Ferreira Campolina Assessor Técnico Nível Médio - Assistente administrativo 02/05/2025 10h30

Naianne Lara Gonçalves Lima Assessor Técnico Nível Médio - Assistente administrativo 02/05/2025 11h10

Zenilda Maria Toze Goronci Assessor Técnico Nível Médio - Assistente administrativo 02/05/2025 13h30

André Lucas Ricardo Reis Assessor Técnico Nível Superior - Analista Administrativo 02/05/2025 16h20

Charles da Vitória Reis Assessor Técnico Nível Superior - Analista Administrativo 02/05/2025 15h40

Jessecley Tomas da Fonseca Assessor Técnico Nível Superior - Analista Administrativo 02/05/2025 17h10

Mayra Christian Sabino Assessor Técnico Nível Superior - Analista Administrativo 02/05/2025 17h50